



KOMITET PROTESTACYJNY SŁUŻB MUNDUROWYCH

Warszawa, 23 lipca 2015 roku

**Pani
Ewa Kopacz
Prezes Rady Ministrów
Rzeczypospolitej Polskiej**

Funkcjonariusze i pracownicy służb mundurowych podległych Ministerstwu Spraw Wewnętrznych, Ministerstwu Sprawiedliwości i Ministerstwu Finansów, tj. Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, Biura Ochrony Rządu, Służby Więziennej i Służby Celnej wyrażają swoje oburzenie i dezaprobatę wobec widocznej w ostatnich kilku latach polityki Rządu RP w stosunku do służb mundurowych odpowiedzialnych za bezpieczeństwo Państwa i Polaków. Działania te przyczyniły się do wprowadzenia w służbach wielu niekorzystnych zmian, powodując brak zaufania zatrudnionych w nich osób do organów Państwa.

Ciągle nowe pomysły zmierzające w istocie do osłabienia struktur służb mundurowych oraz brak prawdziwego i uczciwego dialogu ze stroną społeczną doprowadziły do wysunięcia po raz kolejny naszych żądań, które powtarzamy stale już od dłuższego czasu, a mimo to pozostają bez odzewu. Coraz trudniejsza staje się sytuacja materialna funkcjonariuszy i pracowników, którzy w wielu przypadkach

kwalifikują się do korzystania z pomocy społecznej, ale nie występują o nią, gdyż nie pozwala im na to ambicja i honor.

W chwili obecnej żądamy:

- Spełnienia deklaracji złożonych przez Pana Premiera Donalda Tuska w exposé z dnia 18.11.2011 r. w stosunku do funkcjonariuszy, dotyczących wprowadzenia podwyżek dla służb mundurowych jeszcze w obecnej kadencji rządu i parlamentu, tzn. w terminie do końca września 2015 roku.
- Zrekompensowania kosztów inflacji za lata 2009 – 2015, tak by przywrócić wartość realną funduszy wynagrodzeń w służbach.
- Stałej corocznej waloryzacji płac funkcjonariuszy i pracowników służb mundurowych od roku 2016, w celu utrzymania siły nabywczej ich uposażeń i wynagrodzeń.
- Uchwalenia nowej ustawy modernizacyjnej na lata 2016-2019, uwzględniającej istotny wzrost płac funkcjonariuszy i pracowników przez cały okres obowiązywania tej ustawy we wszystkich służbach mundurowych podległych Ministerstwu Spraw Wewnętrznych, Ministerstwu Sprawiedliwości i Ministerstwu Finansów, tj. w Policji, Straży Granicznej, PSP, BOR, Służbie Więziennej i Służbie Celnej.
- Systemowego uregulowania potrzeb płacowych pracowników cywilnych w służbach mundurowych resortu spraw wewnętrznych zgodnie z przyjętym Dezyderatem nr 2 Komisji Spraw Wewnętrznych z dnia 7 maja 2014 roku.
- Uregulowania spraw pracowników cywilnych Policji w ustawie pragmatycznej, tj. w Ustawie o Policji.
- Wprowadzenia 90 dni pełnopłatnego zwolnienia lekarskiego do ustawy o L-4.

Uważamy, że obietnic należy dotrzymywać, zaś deklaracja złożona przez Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska w exposé z 18 listopada 2011 roku musi zostać zrealizowana tym bardziej, że wypowiedziano ją wobec osób stojących na straży bezpieczeństwa wewnętrznego naszego Państwa, które wykonują swoje obowiązki z narażeniem zdrowia, a nawet życia.

Postulat zrekompensowania kosztów inflacji za lata 2009 – 2015 wynika z faktu utraty wartości realnej wynagrodzeń (o blisko 20%). Ponadto przez brak

waloryzowania funduszy wynagrodzeń, zaburzona została prawidłowa polityka zatrudnienia oraz awansowania i przeszeregowywania funkcjonariuszy.

Postulat stałej corocznej waloryzacji płac funkcjonariuszy i pracowników wynika z konieczności utrzymania siły nabywczej ich uposażeń i wynagrodzeń, a także z faktu kilkuletniego ich zamrożenia, którego skutki okazały się katastrofalne dla sytuacji socjalnej służb mundurowych. Stawianie coraz wyższych wymagań przed funkcjonariuszami i pracownikami cywilnymi służb mundurowych związanych z właściwym przygotowaniem, dyspozycyjnością i szczególnymi umiejętnościami, przy zaniżonych płacach i dużych dysproporcjach spowoduje odejścia najbardziej wartościowych i doświadczonych funkcjonariuszy i pracowników o wysokim poziomie etycznym.

Zmianie sytuacji socjalnej środowiska służb mundurowych ma też służyć uchwalenie nowej ustawy modernizacyjnej na lata 2016-2019, przewidującej istotny wzrost płac funkcjonariuszy i pracowników przez cały okres obowiązywania tej ustawy we wszystkich służbach mundurowych podległych Ministerstwu Spraw Wewnętrznych, Ministerstwu Sprawiedliwości i Ministerstwu Finansów, tj. w Policji, Straży Granicznej, PSP, BOR, Służbie Więziennej i Służbie Celnej. Niedawna informacja MSW, że nowy program modernizacji ma się ograniczać do inwestycji, jest absolutnie nie do przyjęcia. Związkom zawodowym reprezentującym funkcjonariuszy i pracowników nie chodzi o program, w którym słowo „standaryzacja” zostanie zastąpione „modernizacją”, lecz o rzeczywiste unowocześnienie polskich służb mundurowych we wszystkich aspektach ich funkcjonowania, a więc również z uwzględnieniem kwestii płacowych, których realizacja umożliwi godną egzystencję wszystkich osób zatrudnionych w służbach.

Realizacja postulatu mówiącego o 90-dniowych pełnopłatnych zwolnieniach lekarskich pozwoli na przynajmniej częściową niwelację niekorzystnych skutków wprowadzenia w życie tzw. ustawy o L-4, uporczywie forsowanej przez rządzącą koalicję na przełomie 2013 i 2014 roku. Po roku obowiązywania tej ustawy wciąż mamy do czynienia z różną interpretacją części jej przepisów i niemożliwością uznania części zachorowań ewidentnie związanych ze służbą za uprawniające do pełnej odpłatności za czas przebywania na zwolnieniu lekarskim.

Funkcjonariusze i pracownicy, którzy każdego dnia służą i pracują na rzecz Państwa Polskiego, oczekują na stabilizację, realizację obietnic i zapewnienie godnej egzystencji na miarę wyzwań nowoczesnego państwa i społeczeństwa oraz pełnoprawnego członka Unii Europejskiej.

Przewodniczący
KKW NSZZ FSG

Mariusz TYL

Przewodniczący
ZG NSZZ Pracowników Pożarnictwa

Krzysztof HETMAN

Przewodniczący
ZG NSZZ Policjantów

Grzegorz NEMS

Przewodniczący
ZG Celnicy PL

Sławomir SIWY

Przewodnicząca
KKW NSZZ Pracowników Policji

Małgorzata LEWICKA

Wiceprzewodniczący
ZK ZZPMSWiAP

Władysław KMIECIK

Przewodniczący
KSP NSZZ „Solidarność”

Robert OSMYCKI

Przewodnicząca
KK ZZ Pracowników Policji

Danuta HUS

Wiceprzewodniczący
ZK ZZS „Florian”

Tomasz PODOLSKI

Wiceprzewodniczący
ZG NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa

Jarosław ĆMIEL